議案第３４号

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

令和元年５月３０日

             提出者 杉並区長   田  中    良

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事の請負契約の締結について

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事施行のため、下記のとおり請負契

約を締結する。

記

１ 契約の目的  仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事

２ 契約の方法  一般競争入札

３ 契約の金額  金１，１３３，０００，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区高円寺南三丁目１１番５号

目時・天心・大島 建設共同企業体

構成員（代表者）

杉並区高円寺南三丁目１１番５号

株式会社 目時工務店

代表取締役  目 時 忠 司

構成員

杉並区永福三丁目５１番１２号

天心建設 株式会社

代表取締役  飛 田 千 歳

構成員

杉並区高円寺南二丁目２３番１４号

株式会社 大島建設

代表取締役  大 島 龍 男

（提案理由）

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設のため、建築工事を施行する必要がある。

２５

１

２６

３１

５

Ｎ １８

１９

７ ６ ２ ３ ２

２

１６

１７

１

２２

１
４

１

２０

１０ ９

６

７

８

２

３ ２１ ３

１９

１８

３１

３２

４

５

１
２０

２３
２７

６
７

１６

１７

１５

１０ ９

３３

３４

１６

２４

１０ １１

１３

１４

１８

１９

２０

１４
１７ ６

７
８

４ ３
２

１５ １７

１８

１９

３

２５

４

５

３

８

２

９ １２

１

１６
２１

１２

１３

１５
７

１０ ５
１４

１０

１１

１２

９
５

４

３３

１

２

５７

５６

５８

５９

３６

２２

１１

９

５

８

６

１３
７

８

２１

６

２２
２６

４１

３２
４２

４３

５５
５４

５３

２３
２６

３５

１

４

２

３

５７

１９

２０

２３ ２４

２７

４０

３１

３８

３９ ４４

３７

４５
４６

２４
２５

２７ ２８

２９

３２

３４

３３ ３３ ３６

５３

１８ １６

１７
１４

１５

１２

２８

２９

３０
３４

３５

３０３６

２７

２９

２１

２０ ３０

３１

３１３２

３４

３５
３７

４０

５５

５１

５２

４９

５０

４７

１３

１０

１１

６

９

７

８

１４

３３

１５

２８３２

１８

１２

１１

１８

１９
１７

２９
１６

２７

３０

２６

３８
３９

４１ ４２

４６

４８

６０

５
３

１２

１３ １６

１７
２０

５

３

１３ １４

４１

２

１５

２２

２８

１

２３

１８

２４

１７

４３

４２１６

４４

４５

４３

５７
５８５９

５４

５５
５６

６

１０

１１

９

３９
３２

３３

３６

２１

６

１９

１５

４６

５２
５３

４

７

３７

４０

３８
３１

２８

３４

３５ ３７

３８

３９

４０

３

４

５

９

１０

１１

３８

３９

３５

３７
２９

２８

４９
５０

３９ ４０

４３

３５

４１

４２

３３
１

２

２１

２０ １９

３０

２９ ２７
１

２

１４

１５
３４

３０

３２

３３

２５

２７

３７

３６
３４

３２

１８ １７
２０

２１

２２

２３

２４ 向陽中学校

２６
１３

８

１２

１０

１１

１６

１７

１８

３１

２２

２３２４

２６

２４

３８

２９

２８

３０

３１

１３

１４

１５

１６

５ ６

１９ １６
１７

１８

１５

２５
２９

７ ９

５

３

４
１９

２０
２１ ２２

２３

２６

２７ １３

１４
１２

３

７
８

９

１０

１４

１３
２８

６

２

１ １９
１７

１８

２０

２１ １５

１
２

４
２

３

１１
１２

１１

２７

１２ １３
１４ １５

１６

２６ ２５
２４

２３
２２

１６

７

３２

１

１０
１７

３１ ３０ ２９

２６

４

２９

１１

１１

５

Ｓ = 1/10,000

２５

１２８

１４

４０

４４４１ ４５ ４７

３６ ４８

４４

３

５１

２２

７

２０

２５

浜田山一丁目

浜田山三丁目

永福四丁目

大宮二丁目

大宮一丁目

成田西一丁目

永福三丁目

永福二丁目

下高井戸三丁目

永福小学校

高井戸第三小学校

松ノ木中学校

京王帝都井の頭線

井の頭通り

神田川

永福一丁目

和泉三丁目

資料１

案　内　図

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事

所在地:杉並区永福三丁目５１番

５６

西永福駅
５４

永福町駅

２
４

１

資料２

1. 工 事 件 名

2. 工 事 場 所

3. 工 期

4. 用途地域等

建ぺい率　　　 62.34％

容積率　　　 　160.56％

高度地区

5. 設 計 業 者 株式会社Ｋ構造研究所

6. 構 造 規 模 鉄筋コンクリート造(一部鉄骨造）　3階建て

7. 面 積 等 （1） 敷地面積　　 2,206.68 ㎡

（2） 建築面積 1,108.39

（3） 延床面積 2,955.38

（4） 各階面積

1,047.61

1,029.25

872.14

塔屋 6.38

2,955.38

8. 高 さ （1）軒の高さ　　　　　　　 11.100 ｍ

（2）最高の高さ 　　　　　 11.600 ｍ

9. 基 礎 構 造 杭基礎

10. 外部仕上げ （1）外壁

（2）屋根

（3）建具

11. 内部仕上げ 資料 ３　（主要室のみ）

12. 別 途 工 事 （1）電気設備工事

（2）空気調和設備工事

（3）給排水衛生設備工事

（4）昇降機設備工事

㎡

合計 ㎡

3 階 ㎡

塗装仕上げ、コンクリート打放し仕上げ、タイル張り

アスファルト防水、フッ素ガルバリウム鋼板

ステンレスサッシ、アルミサッシ、スチールドア

第一種低層住居専用地域、近隣商業地域

準防火地域、防火地域

第１種高度地区、第２種高度地区

㎡

㎡

1 階 ㎡

　　2 階 ㎡

契約締結の翌日から令和2年11月30日まで

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事

杉並区永福三丁目５１番（住居表示）

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事

　工事概要

13. 支 出 科 目 令和元年度　　一般会計

総務費　政策経営費　危機管理対策費　工事請負費

生活経済費　区民生活費　区民生活施設費　工事請負費

保健福祉費　児童福祉費　児童福祉施設整備費　工事請負費

教育費　社会教育費　社会教育施設整備費　工事請負費

令和2年度　　債務負担行為

資料３

内部仕上（主要室のみ）

階 床 壁 天　　井

 玄関 タイル張り 塗装
化粧吸音石膏ボード
張り

０～５歳児室
フローリング張り
ビニル床シート張り

化粧合板張り
化粧吸音石膏ボード
張り

沐浴室 ビニル床シート張り
化粧ケイカル板張り
タイル張り

化粧ケイカル板張り

遊戯室 フローリング張り 化粧合板張り
化粧吸音石膏ボード
張り

多目的室 フローリング張り 化粧合板張り
化粧吸音石膏ボード
張り

１階 トイレ ビニル床シート張り
化粧ケイカル板張り
タイル張り

化粧ケイカル板張り

事務室・医務室 ビニル床タイル張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

調理室 ビニル床シート張り 化粧ケイカル板張り ケイカル板張り塗装

風除室
エントランスホール

タイル張り
塗装
タイル張り

岩綿吸音板張り

カウンター・
ワークスペース

タイルカーペット
張り

ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

防
災

施
設

防災倉庫 塗装 コンクリート打放し
ケイカル板張り塗装
コンクリート打放し

一般開架
タイルカーペット
張り

ビニルクロス張り
岩綿吸音板張り
木調ルーバー天井

児童開架
タイルカーペット
張り

ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

乳幼児室 ビニル床シート張り ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

ミーティングルーム
タイルカーペット
張り

ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

２階

　　　　　仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事

室　　名

保
育
園

図
書
館
等

図
書
館

ラウンジ
タイルカーペット
張り

ビニルクロス張り
岩綿吸音板張り
木目調化粧合板張り

集会室
タイルカーペット
張り

ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

多目的室１
体育館用フローリン
グ張り

化粧合板張り 岩綿吸音板張り

音楽室
タイルカーペット
張り

音響調整パネル張り 音響調整パネル張り

多目的室２
タイルカーペット
張り

音響調整パネル張り 岩綿吸音板張り

事務室
タイルカーペット
張り

ビニルクロス張り 岩綿吸音板張り

防
災

施
設

防災倉庫 ビニル床シート張り 塗装 化粧石膏ボード張り

２階
３階

共
通

ﾄｲﾚ（２階３階） ビニル床シート張り メラミン化粧板張り 化粧石膏ボード張り

３階

地
域
コ
ミ

ュ
ニ
テ
ィ
施
設

N

資料４

隣地境界線

隣
地

境
界

線

隣
地

境
界

線

隣
地

境
界

線

隣地境界線

隣
地

境
界

線

隣地境界線

道路境界線

図書館・地域ｺﾐｭﾆﾃｨ施設

出入口

図書館・地域ｺﾐｭﾆﾃｨ施設

出入口

保育園出入口

第一種低層住居専用地域 近隣商業地域

道路

計画建物

道路

Ｓ＝１／２５０

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事　配置図

道路境界線

駐輪場

駐輪場

駐車場

4
.
0
0

4
.
0
2

4
.
6
0

4
.
0
0

は地上部分を示す

 凡例
は主要出入口を示す

・
・

園庭

１階平面図

２階平面図

N

倉庫

ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾙｰﾑ

受渡室

保育園出入口

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事　１階平面図・２階平面図 資料５

一般開架

児童開架

閉架書庫

授乳室

屋根

乳幼児室

図書館・地域ｺﾐｭﾆﾃｨ施設

出入口

出入口

2
.
6
9

2
.
6
0

7
.
2
8

1
9
.
0
2

6
.
4
5

2.74 7.70 8.20 6.17 4.98 5.35 5.05

65.40

7.12 5.75 5.55 6.80

2
.
0
5

6
.
1
5

5
.
3
3

1
.
9
5

2
.
6
0

4
.
8
2

1
.
5
8

2
2
.
4
4

1
.
5
8

4
.
8
2

2
.
6
0

1
.
9
5

5
.
3
3

6
.
1
5

2
2
.
4
4

2
.
0
5

6.805.555.757.125.055.354.986.178.207.702.73

65.40

1
9
.
0
2

6
.
4
5

7
.
2
8

2
.
6
0

2
.
6
9

Ｓ＝１／２５０

 凡例
は主要出入口を示す

はパイプスペース、

吹き抜けを示す

は階段、スロープ等の

上り方向を示す

・各室の数字は面積(㎡)を示す

・

・

・

男子ﾄｲﾚ 女子ﾄｲﾚ

だれでもﾄｲﾚ

清掃員
更衣室

ｶｳﾝﾀｰ･ﾜｰｸｽﾍﾟｰｽ

だれでもﾄｲﾚ 倉庫

調乳室

３～５歳児ﾄｲﾚ

ｼｬﾜｰ室
倉庫

廊下 倉庫

遊戯室

倉庫
２歳児ﾄｲﾚ

ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ

倉庫 風除室

図書館・地域ｺﾐｭﾆﾃｨ施設

多目的室沐浴室

防災倉庫

調理室

トイレ

ﾎﾟｰﾁ

検収室

食品庫

０歳児室

２歳児室
３歳児室

４・５歳児室

休憩室

前室

保育玄関 １歳児室

１歳児ﾄｲﾚ

ｺﾞﾐ置場

ｺﾞﾐ置場

事務ｺｰﾅｰ

ピロティ

EV

EV

13.77

園庭トイレ

事務室・医務室

倉庫

613.27

48.81

22.17

38.92 143.97

68.33

13.93

33.04

9.96

格納庫
9.96

57.54

63.73

20.81

62.21

休憩室
15.17

更衣室

57.41

75.14

112.20

57.63

59.94

資料６

 凡例

Ｓ＝１／２５０

N

３階平面図

ラウンジ

2
.
6
9

2
.
6
0

7
.
2
8

1
9
.
0
2

6
.
4
5

2.73

7.70 8.20 6.17 4.98 5.35 5.05

62.67

7.12 5.70 5.55 6.80

4
.
8
2

2
.
6
0

1
.
9
5

5
.
3
3

6
.
1
5

2
0
.
8
5

1
.
5
8

は主要出入口を示す

はパイプスペース、

吹き抜けを示す

上り方向を示す

は階段、スロープ等の

・各室の数字は面積(㎡)を示す

・

・

・

塔屋

30.46
多目的室１倉庫

集会室１ 集会室２ 集会室３

屋根

屋根

倉庫

男子ﾄｲﾚ
多目的室２

防災倉庫

事務室

倉庫
印刷室

女子ﾄｲﾚ

屋根

倉庫

倉庫 湯沸

前室 だれでもﾄｲﾚ前室

倉庫

音楽室

EV

閉架書庫上部

1
9
.
0
3

62.67

2
0
.
8
6

仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事　３階平面図・屋上平面図

屋上平面図

機械置場

100.77

40.51 45.19 40.48

22.31

243.98

39.24

54.85

救護室
11.73

62.87

21.37

更衣室

資料７仮称杉並区立永福三丁目複合施設建設建築工事　外観　透視図